
1 

 

WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
im. Najświętszej Maryi Panny 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa 

Dział Zamówień Publicznych 
tel., fax +48 34 367 36 74,  

Regon: 001281053, NIP: 573-22-99-604 
________________________________________________________________________________________ 

Częstochowa, dn. 12.12.2011 r. 
Zamawiający:                                        
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
im. Najświętszej Maryi Panny 
ul. Bialska 104/118  
42-200 Częstochowa 

       WSZYSCY WYKONAWCY 
 
dot. przetargu nieograniczonego: 
DOSTAWA  
OPATRUNKÓW SPECJALISTYCZNYCH,   
PREPARATÓW DO ŻYWIENIA NOWORODKÓW  
ORAZ LEKÓW 
W.Sz.S./DDZ/P-8/084/2828/11 
 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 
 

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych - 
tekst jednolity z 2010 r., Dz. U. 2010/113/759 ze zm., Zamawiający udziela wyjaśnień na pytania 

Wykonawców wniesione w przedmiotowym postępowaniu do treści specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia /dalej: SIWZ/.  

 

Pytanie 1 - dot. § 1 ust. 3 umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na określenie minimalnego 

poziomu realizacji umowy np. na poziomie 80%?  
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 2 - § 7 ust. 5 umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie w miejsce 

postanowienia mówiącego o konieczności uzyskania zgody na cesję, następującego sformułowania: 
„Zamawiający dopuszcza możliwość cesji wierzytelności jeżeli zostanie o niej poinformowany przez 

Wykonawcę w terminie 14 dni przed dokonaniem cesji”? 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. Proponowany zapis sprzeczny z ustawą o 
działalności leczniczej. 

 

Pytanie 3 - § 7 ust. 8 umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skreślenie obowiązku 

umieszczania na fakturze numeru umowy? 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 4 - § 8 ust. 1 umowy. Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku zmiany stawki podatku 

VAT zmianie ulega cena brutto, uwzględniająca nową stawkę – cena netto pozostanie niezmieniona? 
Odpowiedź: Tak.  

 

Pytanie 5 - § 9 ust. 1 umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby w przypadku zmiany 

stawki podatku VAT uwzględnienie nowej stawki (i związana z tym zmiana ceny brutto) następowała 
automatycznie w dacie określonej przez przepisy wprowadzające zmianę stawki podatku VAT bez 

konieczności podpisywania odrębnego aneksu? 

Odpowiedź: Tak.  
 

Pytanie 6 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyodrębnienie z Części nr 3 poz. 139 i utworzy nowe 

zadanie, co przyczyni się do możliwości przystąpienia naszej firmie z w/w asortymentem i złożenia 

konkurencyjnej pod względem cenowym oferty przetargowej. W przypadku pozytywnej odpowiedzi 
na powyższe, czy Zamawiający, mając na uwadze ekonomiczne gospodarowanie środkami 

publicznymi, wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów w trybie artykułu 4 pkt 3a Prawa 
Farmaceutycznego (Ustawa Prawo Farmaceutyczne z dnia 6 września 2001r. z późn. zm.) dla 

asortymentu określonego w nowo utworzonym zadaniu? Pozwoli to naszej firmie złożyć 

konkurencyjną ofertę, a Zamawiającemu możliwość wyboru najkorzystniejszej dla Szpitala oferty, 
spośród większej liczby Wykonawców. 

 
 

 



2 

 

 
 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych na każdą pozycję w każdej z 3-ch 
Części wymienionych w Załączniku Nr 2 do SIWZ (jak w wyjaśnieniach treści SIWZ z dn. 17.11.br.). 

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktów, o których mowa w pytaniu w trybie artykułu 4 pkt 

3a Prawa Farmaceutycznego.  
 

Pytanie 7 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie poz. 139 w Części nr 3 do oddzielnego 

pakietu – tyczącej się produktu Ferrum oxide saccharated complex amp. 0,1 Fe III/5ml na produkt 

zamienny o nazwie CosmoFer w postaci Ferrum hydroxidum dextranum (Kompleks wodorotlenek 
żelaza (III) – dextran, 100mg/2ml)? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych na każdą pozycję w każdej z 3-ch 
Części wymienionych w Załączniku Nr 2 do SIWZ (jak w wyjaśnieniach treści SIWZ z dn. 17.11.br., 

przy czym Zamawiający nie dopuszcza proponowanego produktu zamiennego. 
 

Pytanie 8 - dot. Części 1 poz. 3. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zaoferowania opatrunku w 
rozmiarze 14cmx14cm spełniającego pozostałe wymogi SIWZ.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie 9 - dot. Część 1 poz. 5. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zaoferowania opatrunku 

na rolce 15cmx10m.    
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie 10 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w paragrafie 1 ustęp 3 zapisu: 

„Zmniejszenie ilości przedmiotu umowy w toku jej realizacji nie może przekroczyć 20% ilości 
określonej w niniejszej umowie”? 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 11 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w paragrafie 7 ustęp 3 zapisu 
„otrzymania…” na „wystawienia faktury VAT”?   

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 12 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie w paragrafie 7 ustępu 5?   
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 13 - Czy Zamawiający dopuszcza dodanie zapisu w paragrafie 8 ustęp 2 umowy: 

„Zamawiający dopuszcza zmiany postanowień umowy, w stosunku do treści oferty Wykonawcy, pod 
warunkiem, że zmiany te są konieczne do prawidłowej realizacji przedmiotu zamówienia w 

szczególności Zamawiający dopuszcza zmianę postanowień umowy w sytuacji: 
a) istotnej zmiany kursów walutowych, jeżeli wpływa to na koszty dostawy 

b) zaprzestania produkcji lub dystrybucji produktów będących przedmiotem dostawy, wycofania tych 

produktów z obrotu (w szczególności na podstawie decyzji właściwych władz), jak również braku 
możliwości pozyskania produktów będących przedmiotem dostawy wskutek okoliczności, za które 

Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności, nawet przy zachowaniu należytej ostrożności 
c)  istotnej zmiany cen przez producenta”?   

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 14 – Prosimy o podanie w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w 
przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, 

kilogramów itp.) niż zamieszczona w SIWZ, a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań 

leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym 
(czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc 

po przecinku)?   
Odpowiedź: Do pełnego opakowania w górę. 
 

Pytanie 15 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów z 

tabletek na tabletki powlekane, tabletki drażowane, kapsułki, drażetki i odwrotnie oraz fiolek na 
ampułki i odwrotnie?   

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie 16 – Prosimy Zamawiającego o sprecyzowanie: czy jeśli w opisie jest brak szczegółowych 
zapisów, to pod pojęciem tabletek Zamawiający dopuszcza wszystkie rodzaje tabletek?   

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.  
 

 

 



3 

 

Pytanie 17 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie i utworzenie odrębnej Części dla poz. 2 
i 3 z Części 3?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych na każdą pozycję w każdej z 3-ch 
Części wymienionych w Załączniku Nr 2 do SIWZ (jak w wyjaśnieniach treści SIWZ z dn. 17.11.br.).  
 

Pytanie 18 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie i utworzenie odrębnej Części dla poz. 

18 z Części 3, która jest dostępna tylko w ramach importu docelowego?   
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych na każdą pozycję w każdej z 3-ch 

Części wymienionych w Załączniku Nr 2 do SIWZ (jak w wyjaśnieniach treści SIWZ z dn. 17.11.br.).  

 
W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienie stanowiące integralną część 

SIWZ, udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając 
je również na str. internetowej Zamawiającego. Zamawiający zachowuje wyznaczony na dzień 

27.12.2011 r. termin składania ofert. 

 
 

 
ZATWIERDZIŁ 

       
                                                                                         DYREKTOR 

                                                                                                                            WOJEWÓDZKIEGO  SZPITALA  
SPECJALISTYCZNEGO   

                                                    IM. NMP 
           W CZĘSTOCHOWIE 

     LEK. MED. KAZIMIERZ PANKIEWICZ 

 

 
 
 

 


